
   BLOCO DE DISTRIBUIÇÃO LINHA HC

A linha de barramentos de Terra e Neutro SIBRATEC 
foram projetados para agilizar e organizar as montagens 
de quadros de comando e distribuição com capacidade 
de até 80A.

APRESENTAÇÃO

MODELOS

12

16

12

16

BITOLA CONEXÕES

Modelos Cor Vias

HC-004/6*9-N12P

HC-004/6*9-N16P

HC-004/6*9-T12P

HC-004/6*9-T16P

Azul

Azul

Verde

Verde

Diâmetro do
furo (mm)

Cabo com
Terminal (mm²)

5 0,5 - 10

Cabo sem
Terminal (mm²)

1,5 - 10

As informações contidas são valores de referência. 
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 Indústria e Comércio de Materiais Elétricos LTDA

ESPECIFICAÇÕES

Corrente Máxima

Temperatura de Operação

Especificações Técnicas 

Fixação

80A/500V à 40 C°

-30°C á 110°C

Parafusos

Norma EN 60947-1

DIMENSÕES (mm)

Tensão Máxima 500V

21

11

124

Ø4

21

150

11

Ø4

16 VIAS

12 VIAS

M6x08

M6x08

Ø5

Ø5


